ПРОТОКОЛ № 01
заседания Думы Широковского муниципального образования 4 созыва

с. Широково, ул. Центральная, 2А, СДК
от 26.09.2017 г.                                                                                                                             34-1-16

На заседании Думы присутствуют:
Депутаты Думы Широковского муниципального образования:

1. Боярская Наталья Геннадьевна;
2. Домошонкина Ирина Сергеевна;
3. Ивахно Анастасия Леонидовна;
4. Постаногова Алла Николаевна;
5. Титовец Андрей Александрович;
6. Шестаков Михаил Михайлович;
7. Деревягина Светлана Анатольевна.

ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. Принятие Решения «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Широковского муниципального образования, ежегодного отчета Главы администрации Широковского муниципального образования Думой Широковского муниципального образования».
2. Принятие Решения «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся событий, личностей и организации на территории Широковского муниципального образования»

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович:
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку сессии Думы.
Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку сессии.
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
Повестка сессии принимается – «Единогласно»

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению первого вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Широковского муниципального образования, ежегодного отчета Главы администрации Широковского муниципального образования Думой Широковского муниципального образования»
Депутат Деревягина С.А..: прошу принять Решение «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Широковского муниципального образования, ежегодного отчета Главы администрации Широковского муниципального образования Думой Широковского муниципального образования».  Какие будут дополнения по данному вопросу? Если дополнений нет, прошу голосовать за принятие Решения «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Широковского муниципального образования, ежегодного отчета Главы администрации Широковского муниципального образования Думой Широковского муниципального образования»
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Широковского муниципального образования, ежегодного отчета Главы администрации Широковского муниципального образования Думой Широковского муниципального образования» принято.

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению второго вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся событий, личностей и организации на территории Широковского муниципального образования»
Депутат Титовец А.А.: прошу принять Решение «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся событий, личностей и организации на территории Широковского муниципального образования».  Какие будут дополнения по данному вопросу? Если дополнений нет, прошу голосовать за принятие Решения «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся событий, личностей и организации на территории Широковского муниципального образования»
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся событий, личностей и организации на территории Широковского муниципального образования» принято.

Председатель Думы
Широковского муниципального образования                                                                  В.П.Едаков

Секретарь Думы                                                                                                           С.А.Деревягина

ПРОТОКОЛ № 02
заседания Думы Широковского муниципального образования 4 созыва

с. Широково, ул. Центральная, 41
от 31.10.2017 г.                                                                                                                 34-1-16

На заседании Думы присутствуют:
Депутаты Думы Широковского муниципального образования:
1. Боярская Наталья Геннадьевна;
2. Домошонкина Ирина Сергеевна;
3. Ивахно Анастасия Леонидовна;
4. Постаногова Алла Николаевна;
5. Титовец Андрей Александрович;
6. Шестаков Михаил Михайлович;
7. Деревягина Светлана Анатольевна.

ПОВЕСТКА СЕССИИ:
Принятие Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы»
Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович:
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку сессии Думы.
Какие будут предложения и дополнения  по данной повестке?
Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку сессии.
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
Повестка сессии принимается – «Единогласно»
Председатель Думы: - приступим к рассмотрению вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы».
Предлагаю принять Решение «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы». Приложения №№ 1,9,11,13,15,16 изложить в новой редакции. Если нет предложений и возражений, прошу голосовать за принятие Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы»
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы» принято единогласно.

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Широковского муниципального образования                                                   В.П.Едаков
Секретарь Думы                                                                                             С.А.Деревягина
ПРОТОКОЛ № 03
заседания Думы Широковского муниципального образования 4 созыва

с. Широково, ул. Центральная,41
от 30.11.2017 г.                                                                                                              34-1-16

На заседании Думы присутствуют:
Депутаты Думы Широковского муниципального образования:

1. Боярская Наталья Геннадьевна;
2. Домошонкина Ирина Сергеевна;
3. Ивахно Анастасия Леонидовна;
4. Постаногова Алла Николаевна;
5. Титовец Андрей Александрович;
6. Шестаков Михаил Михайлович;
7. Деревягина Светлана Анатольевна.

ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. Принятие Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
2. Принятие Решения «Об отмене решения Думы от 06.02.2017. № 8 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Широковского муниципального образования»

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович:
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку сессии Думы.
Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку сессии.
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
Повестка сессии принимается – «Единогласно»

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению первого вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Предлагаю принять Решение «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». Если нет возражений, прошу голосовать за принятие Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 декабря 2016 года № 31 Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» принято единогласно.

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению второго вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «Об отмене решения Думы от 06.02.2017. № 8 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Широковского муниципального образования».
Предлагаю принять Решение «Об отмене решения Думы от 06.02.2017. № 8 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Широковского муниципального образования». Если нет возражений, прошу голосовать за принятие Решения «Об отмене решения Думы от 06.02.2017. № 8 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Широковского муниципального образования».
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «Об отмене решения Думы от 06.02.2017. № 8 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Широковского муниципального образования» принято единогласно.

Председатель Думы
Широковского муниципального образования                                                       В.П.Едаков

Секретарь Думы                                                                                                 С.А.Деревягина

ПРОТОКОЛ № 04
заседания Думы Широковского муниципального образования 4 созыва

с. Широково, ул. Центральная, 41
от 05.12.2017                                                                                                                  34-1-16 г.

На заседании Думы присутствуют:
депутаты Думы Широковского муниципального образования:

1. Боярская Наталья Геннадьевна;
2. Домошонкина Ирина Сергеевна;
3. Ивахно Анастасия Леонидовна;
4. Постаногова Алла Николаевна;
5. Титовец Андрей Александрович;
6. Шестаков Михаил Михайлович;
7. Деревягина Светлана Анатольевна.

ПОВЕСТКА СЕССИИ:

Принятие Решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» - проект

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович:
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку сессии Думы.
Какие будут предложения и дополнения  по данной повестке?
Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку сессии.
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
Повестка сессии принимается – «Единогласно»

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» - проект».
Депутат Титовец А.А.: предлагаю принять Решение «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» - проект». У кого будут дополнения по данному вопросу? Если дополнений нет, прошу голосовать за принятие Решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» - проект».
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» - проект» принять.

Председатель Думы
Широковского муниципального образования                                                       В.П.Едаков

Секретарь Думы                                                                                                 С.А.Деревягина

ПРОТОКОЛ № 05
заседания Думы Широковского муниципального образования 4 созыва

с. Широково, ул. Центральная, 41
от 29.12.2017                                                                                                                  34-1-16 г.
На заседании Думы присутствуют:
депутаты Думы Широковского муниципального образования:

1. Боярская Наталья Геннадьевна;
2. Домошонкина Ирина Сергеевна;
3. Ивахно Анастасия Леонидовна;
4. Постаногова Алла Николаевна;
5. Титовец Андрей Александрович;
6. Шестаков Михаил Михайлович;
7. Деревягина Светлана Анатольевна.

ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. Принятие Решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
1. Принятие Решения «О признании утратившим силу отдельных решений Думы Широковского муниципального образования»
1. Принятие Решения «О выплате премии Главе Широковского муниципального образования»

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович:
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку сессии Думы.
Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку сессии.
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
Повестка сессии принимается – «Единогласно»

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению первого вопроса повестки заседания Думы принятие Решения  «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Депутат Ивахно А.Л.: предлагаю принять Решение «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». У кого будут дополнения по данному вопросу? Если дополнений нет, прошу голосовать за принятие Решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «О бюджете Широковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» принять.

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению второго вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «О признании утратившим силу отдельных решений Думы Широковского муниципального образования»
Депутат Домошонкина И.С.: прошу принять Решение «О признании утратившим силу отдельных решений Думы Широковского муниципального образования». Если нет возражений по данному вопросу, прошу голосовать за принятие Решения «О признании утратившим силу отдельных решений Думы Широковского муниципального образования».
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «О признании утратившим силу отдельных решений Думы Широковского муниципального образования» принято.

Председатель Думы: - приступим к рассмотрению третьего вопроса повестки заседания Думы принятие Решения «О выплате премии Главе Широковского муниципального образования»
Депутат Постаногова А.Н.: предлагаю принять Решение «О выплате премии Главе Широковского муниципального образования».
Выслушаю предложения или возражения по данному вопросу. Если нет возражений, прошу голосовать за принятие Решения «О выплате премии Главе Широковского муниципального образования».
Результат голосования:
«За» - единогласно           «Против» - нет             «Воздержавшихся» - нет
РЕШЕНИЕ: «О выплате премии Главе Широковского муниципального образования» принято единогласно.

Председатель Думы
Широковского муниципального образования                                                       В.П.Едаков

Секретарь Думы                                                                                                С.А.Деревягина